
CHANY HUSSEIN MEDINA BAEZA 9837520082
7.77 kW 24 de Septiembre de 2024
1B 799191201807

1,161 kWh $ 3,690

14 1,845 kWh $54

98.54 % BIMESTRE $ 3,636

$22,141.00 MXN $327.00 MXN $21,815.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.7 AÑOS



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

# 20240005

CHANY HUSSEIN MEDINA BAEZA  
9837520082
12134@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 10-30

Subtotal $ 144,189.90

IVA $ 23,070.38

TOTAL (MXN) $ 167,260.28

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 22,141.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,815.00 $ 21,815.00 $ -145,445.28

2 $ 22,805.23 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,469.45 $ 22,469.45 $ -122,975.83

3 $ 23,489.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,143.53 $ 23,143.53 $ -99,832.30

4 $ 24,194.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,837.84 $ 23,837.84 $ -75,994.46

5 $ 24,919.89 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,552.97 $ 24,552.97 $ -51,441.49

6 $ 25,667.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,289.56 $ 25,289.56 $ -26,151.92

7 $ 26,437.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,048.25 $ 26,048.25 $ -103.67

8 $ 27,230.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,829.70 $ 26,829.70 $ 26,726.03

9 $ 28,047.56 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,634.59 $ 27,634.59 $ 54,360.62

10 $ 28,888.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,463.63 $ 28,463.63 $ 82,824.24

11 $ 29,755.65 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,317.54 $ 29,317.54 $ 112,141.78

12 $ 30,648.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,197.06 $ 30,197.06 $ 142,338.84

13 $ 31,567.77 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,102.97 $ 31,102.97 $ 173,441.81

14 $ 32,514.80 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,036.06 $ 32,036.06 $ 205,477.88

15 $ 33,490.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,997.14 $ 32,997.14 $ 238,475.02

16 $ 34,494.96 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,987.06 $ 33,987.06 $ 272,462.08

17 $ 35,529.81 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,006.67 $ 35,006.67 $ 307,468.75

18 $ 36,595.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,056.87 $ 36,056.87 $ 343,525.62

19 $ 37,693.57 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,138.58 $ 37,138.58 $ 380,664.20

20 $ 38,824.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,252.73 $ 38,252.73 $ 418,916.94

21 $ 39,989.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,400.32 $ 39,400.32 $ 458,317.25

22 $ 41,188.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,582.33 $ 40,582.33 $ 498,899.58

23 $ 42,424.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,799.80 $ 41,799.80 $ 540,699.37

24 $ 43,697.18 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,053.79 $ 43,053.79 $ 583,753.16

25 $ 45,008.09 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,345.40 $ 44,345.40 $ 628,098.57

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 938.5 956.0 1,085.0 1,080.5 1,047.9 931.5 1,016.4 992.3 908.2 923.6 931.5 890.3

Consumo actual 564.0 564.0 600.0 600.0 650.0 650.0 500.0 500.0 567.0 567.0 601.5 601.5

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


